
Об утверждении Порядка опуб-

ликования (обнародования) и 

вступления в силу муниципаль-

ных правовых актов Суксунско-

го городского округа  
  

 

В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», 

Дума Суксунского городского округа РЕШАЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок опубликования (обнародования) и 

вступления в силу муниципальных правовых актов Суксунского городского окру-

га. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) и действует до вступления в силу Устава 

Суксунского городского округа.  

 

 

 

 
 

Дума 

Суксунского городского округа  
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

 
_____19.09.2019_____      № __11__ 

┌      ┐ 

 

Председатель Думы  Суксунского  

городского округа  

 

  

Н.Ф. Коряков 

И.п. главы городского округа – главы 

Администрации Суксунского городско-

го округа  

 

П.Г. Третьяков 

 

consultantplus://offline/ref=23A5A816CC00600B245A5A96B98B365A177871F28E8E683408456DBB0FFD70CFFDAD06416DEA90D81F1880B8b3XFK


 

 

2 

УТВЕРЖДЕН 

решением Думы Суксунского го-

родского округа  

от 19.09.2019 №  11 

 

 

ПОРЯДОК 

опубликования (обнародования) и вступления  

в силу муниципальных правовых актов  

Суксунского городского округа  

 

1. Муниципальные правовые акты вступают в силу со дня их подписания. 

В муниципальных правовых актах может быть установлен другой порядок 

вступления их в силу. 

2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, сво-

боды и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус 

организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а 

также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, 

вступают в силу после их официального опубликования (обнародования). 

Нормативные правовые акты Думы Суксунского городского округа, преду-

сматривающие установление, изменение и отмену местных налогов и сборов, 

вступают в силу в соответствии с законодательством Российской Федерации о 

налогах и сборах. 

Решение Думы Суксунского городского округа об утверждении местного 

бюджета вступает в силу с 1 января и действует по 31 декабря финансового года, 

если иное не предусмотрено Бюджетным кодексом Российской Федерации и (или) 

решением Думы Суксунского городского округа об утверждении местного бюд-

жета. 

3. Муниципальные правовые акты, подлежащие в соответствии с действу-

ющим законодательством официальному опубликованию (обнародованию), и со-

глашения, заключаемые между органами местного самоуправления, подлежат 

опубликованию в районной газете «Новая жизнь», и (или) на сайте районной газе-

ты «Новая жизнь», зарегистрированном в качестве СМИ, Инфо-портал НЖ 

http://newlifegazeta.ru/, и (или) размещаются на официальном сайте Суксунского 

муниципального района. 

Не подлежат официальному опубликованию (обнародованию) муниципаль-

ные правовые акты или их отдельные положения, содержащие сведения, распро-

странение которых ограничено федеральным законом. 

 

 


